Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области

«Школа № 1 города Лесного, реализующая адаптированные основные

общеобразовательные программы»

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 26.01.2020           № 1

Присутствуют: Цветков Д.В., директор; председатель комиссии,

Добронос С.А., заместитель директора по УВР, ответственный за

противодействие коррупции; Майшева Е.А., главный бухгалтер; Шишкевич

Г.В., заведующий хозяйством; Будаева Т.В., председатель профбюро;

Чаплыгина Н.С., представитель родительской общественности.

Повестка

1. О выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «Школа № 1 города

Лесного» по противодействию коррупции за 2019 год, ответственный

за противодействие коррупции Добронос С.А.

2. О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью ГБОУ СО

«Школа № 1 города Лесного» в 2019 году, главный бухгалтер Майшева

Е.А.

3. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку

товаров, выполнение работ, оказание услуг в ГБОУ СО «Школа № 1

города Лесного» в 2019 году, заведующий хозяйством Шишкевич Г.В.

4. О выполнении решений комиссии, принятых на заседании в IV

квартале 2019 года, ответственный за противодействие коррупции

Добронос С.А.

Ход заседания

1.Слушали Доброноса С.А. За 2019 год состоялось 4 заседания комиссии по

противодействию коррупции: 23.01., 22.05., 26.09., 25.12. Рассматривались

следующие вопросы и документы: Перечень коррупционно-опасных

функций в ГКОУ СО «Школа № 1 города Лесного» (взамен Перечня

функций ГКОУ СО «Школа № 1 города Лесного», при реализации которых

наиболее вероятно возникновение коррупционных рисков, План работы

омиссии по противодействию коррупции на 2019 год. О работе школы по

противодействию коррупции в 1-ом квартале 2019 г. Работа по

противодействию коррупции. Финансово-хозяйственная деятельность и

размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг

за период. Результаты мониторинга наличия родственных связей в школе. О

работе школы по противодействию коррупции во 2-м, 3-м кварталах 2019 г.

О назначении выплат стимулирующего характера работникам школы на

2018-2019 учебный год. О работе школы по противодействию коррупции в 4-

м квартала 2019 г. Итоги работы за 2019 год. Планирование работы комиссии

на 2018 год. Планирование мероприятий по противодействию коррупции

ГБОУ СО «Школа № 1 города Лесного» на 2020-2021 годы.

 Из 34 запланированных мероприятий Плана в 2019 году выполнено 32

мероприятий, из них:

- выполнено в полном объёме в установленные сроки – 32

мероприятий;

- выполнено в полном объёме с нарушением установленных сроков – 0

мероприятий;

- не выполнено – 2 мероприятия по следующим причинам: Не

состоялась встреча педколлектива с представителями правоохранительных

органов. Администрация школы считает, что пока в этом нет необходимости.

Проведение Дня открытых дверей для родителей будущих первоклассников

не дает необходимого эффекта по причине проблемы с комплектованием 1

класса. День открытых дверей заменен на родительское собрание в детском

саду и индивидуальные встречи-беседы с родителями.

Решение: отчет принять без замечаний.

2.Слушали Майшеву Е.А. За 2019 год школа заключила договора и

государственные контракты в количестве 67 шт. на общую сумму 2,732 тыс.

руб. Исполнение бюджета за 2019 год составило 98,91%. Недовыполнение

связано с экономией по услуге школьного питания (в основном из-за

пропусков учащихся по уважительной причине, болезни) – 58 тыс. рублей,

услуги связи из-за несвоевременного представления отчетов после отчетного

периода. Контроль за расходованием бюджетных средств осуществляется по

автоматизированной программе «Бюджет-стандарт». Нецелевого

использования бюджетных средств не допускается. Задолженность и

просроченность отсутствуют.

Решение: утвердить отчет о контроле за ФХД.

3.Слушали Шишкевич Г.В. В связи с тем, что школа небольшая, все договора

в 2019 году заключались без проведения торгов, что допускает ст. 93

Федерального закона 44-ФЗ.

Решение: утвердить отчет.

4.Слушали Доброноса С.А. Все решения комиссии, принятые на заседании в

4-м квартале, выполнены.

Председатель   Д.В.Цветков

Секретарь    Е.А.Майшева

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области

«Школа № 1 города Лесного, реализующая адаптированные основные

общеобразовательные программы»

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 03.03.2020          № 2

Присутствуют: Цветков Д.В., директор; председатель комиссии,

Добронос С.А., ответственный за противодействие коррупции; Майшева

Е.А., главный бухгалтер; Шишкевич Г.В., заведующий хозяйством; Будаева

Т.В., председатель профбюро; Чаплыгина Н.С., представитель родительской

общественности.

Повестка

1. Рассмотрение результатов мониторинга наличия родственных связей в

школе.

Ход заседания

Слушали Доброноса С.А., ответственного за противодействие

коррупции. В соответствии с законодательством в школе ежегодно

проводится мониторинг наличия родственных связей среди работников. У

нас в учреждении имеется 1 факт наличия родственных связей. У директора

Цветкова Д.В.

 Цветков Д.В. попросил самоотвод по дальнейшему председательству

на заседании комиссии.

 Председателем заседания избран Добронос С.А.

 Далее продолжили обсуждать результаты мониторинга наличия

родственных связей. В школе работает уборщиком Цветкова Людмила

Викторовна, сестра директора Цветкова Дмитрия Викторовича. Цветкова

Л.В. работает в этой должности более 30 лет. Работая в должности уборщика,

Людмила Викторовна непосредственно подчиняется завхозу Шишкевич Г.В.

Конфликта интересов в отношениях между Цветковым Д.В. и Цветковой

Л.В. не выявлено.

 Иных работников, состоящих в близком родстве (свойстве) с

директором, его заместителями, главным бухгалтером, не выявлено.

Решение

1. Результаты мониторинга наличия родственных связей утвердить.

2. Считать отсутствие конфликта интересов между Цветковым Д.В.,

директором и его сестрой Цветковой Л.В., уборщиком.

Председатель   С.А.Добронос

Секретарь    Е.А.Майшева

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Свердловской области «Школа № 1 города Лесного, реализующая

адаптированные основные общеобразовательные программы»

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 27.05.2020           № 3

Присутствуют: Цветков Д.В., директор; председатель комиссии, Добронос

С.А., заместитель директора по УВР, ответственный за противодействие

коррупции; Майшева Е.А., главный бухгалтер; Шишкевич Г.В., заведующий

хозяйством; Чаплыгина Н.С., представитель родительской общественности.

Повестка

1. О выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «Школа № 1 города

Лесного» по противодействию коррупции за 1-й квартал 2020 год,

Директор, председатель комиссии Цветков Д.В.

2. О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью ГБОУ СО

«Школа № 1 города Лесного» в 1-м квартале 2020 года, Главный

бухгалтер Майшева Е.А.

3. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку

товаров, выполнение работ, оказание услуг в ГБОУ СО «Школа № 1

города Лесного» в 1-м квартале 2020 года, Заведующий хозяйством

Шишкевич Г.В.

4. О выполнении решений комиссии, принятых на заседании в 1-м

квартале 2020 года, Ответственный за противодействие коррупции

Добронос С.А.

5. Осуществление контроля за получением, учётом, хранением,

заполнением и порядком выдачи документов государственного образца

об обучении, Главный бухгалтер Майшева Е.А.

Ход заседания

1.Слушали Цветкова Д.В. В течение 1-го квартала 2020 года в школе

проводился ряд мероприятий, в соответствии с Планом. Это мероприятия,

проводимые постоянно. Например, использование прямых телефонных

линий с директором в целях выявления фактов вымогательства,

взяточничества и других проявлений коррупции, а также для более активного

привлечения общественности к борьбе с данными правонарушениями.

Организация личного приема граждан директором. Активизация работы по

организации органов самоуправления, обладающих комплексом

управленческих полномочий, в том числе по участию в принятии решения о

распределении средств стимулирующей части фонда оплаты труда.

Своевременное информирование посредством размещения информации на

сайте о проводимых мероприятиях и других важных событиях школы.

Размещение на сайте ОУ правовых актов антикоррупционного содержания.

Выполнены все запланированные мероприятия. Замечаний нет.

Решение: утвердить работу по выполнению Плана за 1-й квартал 2020

года.

2.Слушали Майшеву Е.А.  Процент исполнения бюджета за 1-й квартал

составляет 22,46%, что укладывается в план исполнения бюджетных средств

за 1-й квартал. Оплата всех счетов осуществлялась в 2-3 рабочих дня.

Задолженность и просроченность отсутствуют. Писем в МОПО СО на

выделение дополнительных финансовых средств не направлялось.

Нарушений не выявлено. Решение: отчет о контроле за ФХД утвердить.

3.Слушали Шишкевич Г.В. За 1-й квартал школа заключила договора и

государственные контракты в количестве 28 шт. на общую сумму 2,1 тыс.

руб. Все договоры и государственные контракты были заключены путем

прямых договоров. Невыполнения контрактов, договоров нет.

Поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг в ГБОУ СО

«Школа № 1 города Лесного» во 2-м квартале 2020 года осуществлялись в

соответствии с 44-ФЗ, без проведения торгов, в связи с малыми денежными

объемами. Нарушений не выявлено.

Решение: отчет о контроле за ФХД утвердить.

4.Слушали Доброноса С.А. О выполнении решений комиссии, принятых на

заседании в 1-м квартале 2020 года. Решения, принятые на заседании в 1-м

квартале, выполнены. Проанализирована возможная экономическая выгода

для бюджета при заключении договоров через проведение торгов. В связи с

малыми объемами денежных средств по договорам на размещение заказов на

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, экономической выгоды

при заключении договоров с проведением торгов, не выявлено.

5.Слушали Майшеву Е.А. Осуществление контроля за получением, учётом,

хранением, заполнением и порядком выдачи документов государственного

образца об обучении. Ответственным за получение, учет, хранение, бланков

строгой отчетности назначен главный бухгалтер (приказ от 31.05.2014 № 55).

Заполнение и выдача документов государственного образца (свидетельства

об обучении) в школе осуществляется на основании ежегодного приказа «О

создании комиссии по заполнению бланков строгой отчетности

(свидетельств).

Решение: нарушений не выявлено.

Председатель   Д.В.Цветков

Секретарь    Е.А.Майшева

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Свердловской области «Школа № 1 города Лесного, реализующая

адаптированные основные общеобразовательные программы»

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 28.09.2020           № 4

Присутствуют: Цветков Д.В., директор; председатель комиссии, Козлова

Ж.В., заместитель директора по УВР, ответственный за противодействие

коррупции; Майшева Е.А., главный бухгалтер; Шишкевич Г.В., заведующий

хозяйством; Чаплыгина Н.С., представитель родительской общественности.

Повестка

1. О выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «Школа № 1 города

Лесного» по противодействию коррупции за 2-й квартал 2020 года,

Директор, председатель комиссии Цветков Д.В.

2. О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью ГБОУ СО

«Школа № 1 города Лесного» во 2-м квартале 2020 года, Главный

бухгалтер Майшева Е.А.

3. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку

товаров, выполнение работ, оказание услуг в ГБОУ СО «Школа № 1

города Лесного» во 2-м квартале 2020 года, Заведующий хозяйством

Шишкевич Г.В.

4. О выполнении решений комиссии, принятых на заседании в 2-ом

квартале 2020 года, Ответственный за противодействие коррупции

Козлова Ж.В..

Ход заседания

1.Слушали Цветкова Д.В.

В течение 2-го квартала 2020 года в школе проводился ряд мероприятий, в

соответствии с Планом. Это мероприятия, проводимые на постоянной

основе. Выполнены все запланированные мероприятия. Замечаний нет.

Решение: утвердить работу по выполнению Плана за 2-й квартал 2020

года.

2.Слушали Майшеву Е.А. % исполнения бюджета составил 58,5% за 2-й

квартал, что определяет План исполнения бюджета. В пределах имеющихся

средств были проведены передвижки с целью удовлетворения текущих

хозяйственных потребностей. Оплата всех счетов осуществлялась в 2-3

рабочих дня. Задолженность и просроченность отсутствуют. Нарушений не

выявлено. Определены главные задачи на подготовку школы к новому

учебному году.

Решение: отчет о контроле за ФХД утвердить.

3.Слушали Шишкевич Г.В. За 2-й квартал школа заключила договора и

государственные контракты в количестве 10 шт.   Все договоры и гос.

контракты были заключены путем простых договоров.

Решение: отчет о контроле за ФХД утвердить.

4.Слушали Козлову Ж.В, Во 2-м квартале не было решений комиссии,

которые не были выполнены.

Председатель   Д.В.Цветков

Секретарь    Е.А.Майшева

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Свердловской области «Школа № 1 города Лесного, реализующая

адаптированные основные общеобразовательные программы»

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 18.12.2020           № 5

Присутствуют: Цветков Д.В., директор; председатель комиссии, Козлова

Ж.В., заместитель директора по УВР, ответственный за противодействие

коррупции; Майшева Е.А., главный бухгалтер; Шишкевич Г.В., заведующий

хозяйством; Будаева Т.В., председатель первичной профсоюзной

организации; Чаплыгина Н.С., представитель родительской общественности.

Повестка

1. О выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «Школа № 1 города

Лесного» по противодействию коррупции за 3-й и 4-ый квартал 2020

года, Директор, председатель комиссии Цветков Д.В.

2. О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью ГБОУ СО

«Школа № 1 города Лесного» в 3-м квартале 2020 года, Главный

бухгалтер Майшева Е.А.

3. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку

товаров, выполнение работ, оказание услуг в ГБОУ СО «Школа № 1

города Лесного» в 3-м квартале 2020 года, Заведующий хозяйством

Шишкевич Г.В.

4. О выполнении решений комиссии, принятых на заседании в 3-м

квартале 2020года, Ответственный за противодействие коррупции

Козлова Ж.В.

5. Рассмотрение проекта плана мероприятийпо противодействию

коррупции на 2021 – 2023 годы

Ход заседания

1.Слушали Цветкова Д.В. В течение 3-го квартала 2020 года в школе

проводился ряд мероприятий, в соответствии с Планом. Это мероприятия,

проводимые на постоянной основе.

Выполнены все запланированные мероприятия. Замечаний нет.

Решение: утвердить работу по выполнению Плана за 3-й квартал 2020

года.

2. Слушали Майшеву Е.А. % исполнения бюджета за 3-й квартал  составил

75%, что укладывается в План исполнения бюджета школы. Оплата всех

счетов осуществлялась в 2-3 рабочих дня. Задолженность и просроченность

отсутствуют. Осуществлялись внутренние передвижки в целях

удовлетворения хозяйственных потребностей и реализации Планов

подготовки к НУГ, Программы производственного контроля, соблюдения

требований СаНПиНа.

3.Слушали Шишкевич Г.В. За 3-й квартал заключено 17 договоров и

госконтрактов на общую сумму 490 тыс руб. Все договоры и гос контракты

были заключены путем простых договоров.

Решение: отчет о контроле за ФХД утвердить.

4.Слушали Козлову Ж.В. В 3-м квартале не было решений комиссии,

которые не были выполнены.

Председатель   Д.В.Цветков

Секретарь    Е.А.Майшева